
UCHWAŁA NR LXV/561/2018
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) art. 12 ust. 1 ustawy z dnia  26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 42.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18%  
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 39.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 37.

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18%  
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 8.

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 10.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXI/227/09 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 stycznia 2009 roku 
w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Drezdenko limitu liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 
w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: 0F2DCD49-4CA7-445B-ADD8-A93CA48E007E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od 9 marca 2018 r. (po wejściu w życie nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi) zmiana ustawy upoważniła rady gminy (art.12 ust.1) do określenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla:

1) poszczególnych zezwoleń napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3;
2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży.

Na podstawie art.12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) rada gminy przed podjęciem uchwał,
o których mowa w art. 12 ust.1 - 4 zasięgnęła opinii jednostki pomocniczej gminy.
W związku ze zmianą w przedmiocie uchwały oraz w procedurze jej podejmowania podjęcie niniejszej
uchwały jest zasadne.

Id: 0F2DCD49-4CA7-445B-ADD8-A93CA48E007E. Podpisany Strona 1




